
 

保険薬局研修会（臨時）のご案内 

 

 謹啓 初秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、標記の件につき臨時の保険薬局研修会を下記の要領で開催することとなりました。 

ご多忙のこととは存じますが、ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 

   日 時 ： ２０２０年２月１日（土）１５時～１７時  

 

 

   場 所 ： ベルランド総合病院 地下 1階Ａホール 

          堺市中区東山５００－３ 

          ＴＥＬ：０７２－２３４－２００１ 

 

 

   プログラム： 

    「がんの患者は、オピオイドで依存症にはならない？」 

                  ベルランド総合病院 薬剤部 科長補佐 多胡 友絵 

 

    「1枚の処方箋から始まる緩和ケア 

～オピオイドの処方から患者さんを知り、聴き、見るためには～」 

                 ベルランド総合病院 緩和ケア科 部長 山﨑 圭一 

 

 

      ＊この研修会は生涯教育研修の対象になります。 

＊出席される先生は事前に０７２－２３４－９１３２（ＦＡＸ）までご連絡ください。 

 

 

共催：ベルランド総合病院 

                           一般社団法人 堺市薬剤師会 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

保険薬局研修会（臨時） 

・がんの患者は、オピオイドで依存症にはならない？ 

・1 枚の処方箋から始まる緩和ケア 

～オピオイドの処方～患者さんを知り、聴き、見るためには～ 
              共催：ベルランド総合病院 

一般社団法人 堺市薬剤師会 

 

 

日時：２０２０年２月１日（土） １５時～１７時 

場所：ベルランド総合病院 地下 1階Ａホール 

               ※大阪府薬剤師会生涯教育研修の対象になります。 

 

貴施設名                                                

 

 

御住所                                    

 

 

電話番号                                    

 

御名前 御名前 

  

  

  

  

大変恐縮ですが、２０２０年１／２９（水）までに下記のＦＡＸ番号に、 

ご返信下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

      ＦＡＸ：０７２－２３４－９１３２ 

事務局：ベルランド総合病院 薬剤部 

ＴＥＬ：０７２－２３４－２００１（代表） 


